ПРОТОКОЛ № 3.

Заседания санитарно-противоэпидемической комиссии исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от «13» марта 2020г.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

О  дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV в Зеленодольском муниципальном

районе в эпид. сезоне 2019-2020 г.

1. Об эпидемиологической обстановке по заболеваемости коронавирусной инфекции,

гриппом и ОРВИ среди населения Республики Татарстан и Зеленодольского

муниципального района.  О мерах профилактики коронавирусной инфекции, гриппа и

ОРВИ (докладчик – Агеева Екатерина Константиновна – начальник Территориального

отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в

Зеленодольском, Верхнеуслонском, Камско-Устьинском, Кайбицком  районах.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: заместитель руководителя Исполнительного комитета ЗМР по

социальным  вопросам Лулаков Д.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Лулаков Д.В.- заместитель руководителя Исполнительного комитета ЗМР РТ;

2. Агеева Е.К. - начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Республике Татарстан (Татарстан) в Зеленодольском, Верхнеуслонском, Камско-

Устьинском, Кайбицком  районах;

3. Давлетшин А.М. - Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

РТ» в Зеленодольском, Верхнеуслонском, Камско-Устьинском районах;

4. Тверскова Е.А. -  и.о. главного врача ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ;

5. Фадеева И.В.  – главный специалист-эксперт ТО У Роспотребнадзора по Республике

Татарстан (Татарстан) в Зеленодольском, Верхнеуслонском, Камско-Устьинском,

Кайбицком районах;

6. Мягкова Н.В.-заведующая эпид. отделом филиала ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в РТ» в Зеленодольском, Верхнеуслонском, Камско-Устьинском районах;

7. Нестерова Ю.Н.– заведующий эпид.отделом ГАУЗ «Зеленодольская ЦРБ»;

8. Фахрутдинов Ф.И. - начальник ГБУ «Зеленодольское районное государственное

ветеринарное объединение РТ».

9.  Сердцева О.В. - заместитель начальника ГКУ РТ «Управление МЧС РТ по ЗМР»;

10.Максимова Э.Ф. – заместитель начальника Управления образования Исполнительного

комитета  Зеленодольского муниципального района;

11. Хазиев Р.З. - начальник отдела по связям с общественностью, средствами массовой

информации Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

-Д.В.Лулаков- заместитель руководителя Исполнительного комитета ЗМР РТ

СЛУШАЛИ: Агееву Е.К. - начальника Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в Зеленодольском,

Верхнеуслонском, Камско-Устьинском, Кайбицком  районах

РЕШИЛИ (Решение прилагается)

 Председатель                                                               Д.В. Лулаков

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 14.03.2020 12:54

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« 13» марта   2020г.

РЕШЕНИЕ № 3.
О  дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV в Зеленодольском муниципальном

районе в эпид. сезоне 2019-2020 г.

.В соответствии с Национальным планом по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации,

утвержденным Председателем Правительства Российской Федерации М.В.Мишустиным 31

января 2020 года № 740п-П12, Постановлениями главного государственного санитарного

врача  Российской Федерации  от 31.01.2020 № 3 «О проведении дополнительных

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020

г. №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции 2019-nCoV», Решения СПЭК КМ РТ №19 от 13.03.2020г.и в

целях недопущения распространения заболевания на территории Зеленодольского

муниципального района и своевременного оказания медицинской помощи больным

(подозрительным) на коронавирусную инфекцию санитарно-противоэпидемическая

комиссия Зеленодольского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Руководителям организаций, учреждений, отделов, главам сельских

поселений:

1.1 Перенести культурные, спортивные, зрелищные, публичные и другие массовые

мероприятия, запланированные к проведению в период до 15 апреля 2020 года,

особенно с участием иностранных граждан до более благополучной санитарно-

эпидемиологической ситуации.

1.2 В случае невозможности отмены/переноса проведения массовых мероприятий,

соревнований обеспечить проведение мероприятий без участия зрителей, с

усиленным режимом дезинфекционной обработки, культурно-зрелищные

мероприятия – с усиленным режимом дезинфекционной обработки.

2.  Управлению культуры Исполнительного комитета, Управлению

образования Исполнительного комитета, отделу спорта, отделу молодежи:

2.1 Направить списки мероприятий с  массовым участием, проводимых в период до

1 мая 2020 года, с указанием места, сроков проведения, количества участников,

наличия иностранных участников и их данных на почту Захаровой В.М.

          Срок- 16.03.2020 г.

2.2 Главному специалисту отдела молодежи Исполнительного комитета Захаровой

В.М. направить общий свод в Кабинет министров Республики Татарстан.

          Срок-16.03.2020 г.

3. Управлению образования Исполнительного комитета ЗМР Афанасьевой

Р.В., образовательным организация высшего и среднего образования:

3.1 В организациях, в которых обучаются иностранные студенты из стран,

неблагополучных по коронавирусной инфекции, обеспечить продление каникул

до 1 мая 2020 года, а также рассмотреть возможность дистанционного освоения

программы.

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от

организационно-правовых форм  и форм собственности:

4.1 Принять необходимые меры по профилактике новой коронавирусной инфекции

среди сотрудников;

4.2  Отменить командирование сотрудников за пределы Российской Федерации;

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 14.03.2020 12:54

4.3 В случае невозможности отмены зарубежных командировок не допускать к

работе сотрудников, прибывших из зарубежных стран, а также лиц,

контактировавших с больными с подозрением на новую коронавирусную

инфекцию, на весь период изоляции – 14 календарных дней – с даты прибытия на

территорию Российской Федерации или контакта с больными с подозрением на

новую коронавирусную инфекцию;

4.4 В случае возвращения из зарубежных стран сотрудников, выезжавших в отпуск

либо по личным обстоятельствам за пределы Российской Федерации, не

допускать их к работе и предупредить их о необходимости самоизоляции в

течение 14 календарных дней с даты прибытия на территорию Российской

Федерации.

5. Начальнику отдела документооборота и работы с обращениями граждан Аппарата

Совета ЗМР Примак М.А:

5.1. Довести до руководителей предприятий и учреждений ЗМР РТ независимо от

ведомственной принадлежности и форм собственности данное Решение СПЭК.

          Срок – 16.03.2020г.

Приложение: Решение СПЭК КМ РТ  № 19 от 13.03.2020 г.

Председатель санитарно-противоэпиде-

мической комиссии при исполнительном комитете

Зеленодольского муниципального района РТ     Д.В.Лулаков

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 14.03.2020 12:54

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 14.03.2020 12:54

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 14.03.2020 12:54

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 14.03.2020 12:54

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 14.03.2020 12:54

Лист согласования к документу № 03-2/2014 от 16.03.2020
Инициатор согласования: Курганова Э.Ф. Главный специалист Управления культуры
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 14.03.2020 12:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Старостин А.В.  Согласовано
16.03.2020 - 08:00

-

2 Хисамутдинов Р.Р.  Согласовано
16.03.2020 - 08:30

-

3 Лулаков Д.В.  Подписано
16.03.2020 - 12:32

-

Документ создан в электронной форме. № 03-2/2014 от 16.03.2020. Исполнитель: Курганова Э.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 16.03.2020 12:59